PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

Fls. 01/02

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 831/2021

OBJETO: Contratação de empresa para execução da implantação de

iluminação da Rua Américo Lucon, conforme planilha orçamentaria,

memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, cronograma PLE, planilha

de levantamento de quantidades e projeto executivo, com fornecimento de

materiais, equipamentos e mão de obra necessária.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse,

no uso de suas atribuições legais, COMUNICA a todos os interessados, que

fica RETIFICADO o seguinte descritivo constante no Memorial Descritivo

(Anexo VII) da Tomada de Preços nº. 002/2021:

ONDE SE LÊ

“ANEXO VII – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

MEMORIAL DESCRITIVO

...

DAS EXIGÊNCIAS NO PROCESSO LICITATÓRIO:

Cabe apresentar e reforçar as seguintes

exigências, que serão solicitadas e cobradas das

empresas participantes durante o processo

licitatório:

• Apresentação do registro ou da inscrição da

empresa participante da licitação, junto à entidade

profissional competente – CREA (Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia);

• Apresentação de Acervo Técnico, devidamente

registrado no CREA, com no mínimo dos materiais

e serviços abaixo indicados:

d) Cabo de cobre flexível (=<35 mm²):350

metros;

e) Poste de aço galvanizado para iluminação: 8

postes;

f) Luminárias LED para iluminação pública:17

luminárias.

• Comprovação que o licitante possui, em seu

quadro permanente, na data prevista para entrega

da proposta, profissional de nível superior

devidamente reconhecido pela entidade

            PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Tel.: (19) 3896 - 9000

            email: licitação@pmsaposse.sp.gov.br

Fls. 02/02

competente, detentor de atestado de

responsabilidade técnica por execução de obra

com características semelhantes ao objeto desta.

A comprovação de vínculo poderá ser feita através

da apresentação de contrato social, registro em

carteira, ficha de empregado ou contrato de

trabalho.”

LÊIA-SE

“ANEXO VII – TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

MEMORIAL DESCRITIVO

...

DAS EXIGÊNCIAS NO PROCESSO LICITATÓRIO:

CONFORME EDITAL.”

Em que pese tais alterações não ensejarem modificação na proposta

comercial, nos termos do art. 21 §4º da Lei Federal nº. 8.666/93, para que

não haja qualquer questionamento, COMUNICAMOS que o prazo

mínimo de 15 (quinze) dias entre a esta publicação e a realização de

sessão será atendido, assim, a data de abertura do certame será

reagendada para as 09:00 horas do dia 11 (onze) de Maio de 2.021.

INFORMAÇÕES: Setor de Licitações da Prefeitura - Praça Chafia Chaib

Baracat, Nº 351 – Vila Esperança, Santo Antônio de Posse – SP. Telefone:

(19) 3896-9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail:

licitacao@pmsaposse.sp.gov.br.

 Santo Antônio de Posse, 8 de abril de 2021.

Joseani D. Bassani Torres
Presidente

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br